
COMUNE DI MONTELPARO
Provincia di X'ermo

UFFICIO POLIZIA MTJNICIPALE

Ordinanza no Prot. /3,!j

OGGETTo: Non utilu:zahilità Edificio privato in c.da case e pozzo

IL SINDACO

PREMESSO che in data 3C1.10.2016 si è verificato un ulteriore grave evento sismico che ha inte-
ressato I'intero territorio cornurale procurando altri danni alle infrastrutture e alle strutture pubbli-
che e private;

CONSIDERATO che è ancora in atto attività sismica con la frequente ripetizione di scosse e che si
rende necessario pone in essere, in termini di somma rngenza, ogni azionè utile a consentire la tute-
la degli interessi fondamentali clella popolazione ed in particolare all'integrità della vita;

RILEVATO che in conseguenz.aagli eventi sismici sopra descritti che hanno colpito il tenitorio
comnnale di Montelparo si È: determinatauna situazione di grave pericolo per la popolazione resi-
dente causata dalle lesioni e dal danneggiamento delle strutture e dei fabbriiati situati nel territorio
con conseguente rischio di dista.cchi e/o di crolli anche sulle aree pubbliche e private;

CONSIDERATO che in deúa 09.12.2016 è stato effettuato dalla Squadra SF542 un sopralluogo
presso il fabbricato sito in c.rJa Case e Pozzo e distinto in catasto al Foglio n.)2,mappale n. 472, -
Aggregato n. 00152 00 edificio 001 di proprietà dei Sig.ri:

- MINNETTI GIOVANNI nato a MONSAMPIETRO MORICO (AP) il 26l1111933 e residente a
Montelparo (FM) in c.da Cese e Pozzo n.5
- TIDEI MIRRA nata a MONTELPARO (AP) il 18/08/1939 e residente a Montelparo (FM) in c.da
Cese e Pozzo n. 5

è stata redatta apposita scheda FAST n. 007 da cui risulta che l'edificio è "NON ATILIZZABI-
LE",

CONSIDERATO che f imrnobile sopra descritto, per il suo stato presenta concreto motivo di peri-
colo per la pubblica e privata inr:olumità e, quindi sussistono i presupposti di urgenza e pericolo;

VISTO l'art. 650 c.p,, dal titolo "Inosservanza dei prowedimenti de11'autorità", secondo cui chiun-
que non osserva un prowedime.nto legalmente dato dall'Autorità per ragioni di giustizia o sicurezza
pubblica, o di ordine pubblico o di igiene, è punito, se il fatto non costituisca un più grave reato, con
I'arresto fino a tre mesi o con l'rrmmenda fino a €206,00;

VISTO l'art" 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 "Istituzione del Servizio Nazionale della Pro-
tezione Civile",

Mmicipio di Montelpro via Roma 51
E.mail com.montelpao@provincia.ap.it
7 07 3 4 I 7 80 1 41 -fax 07 3 4 I 7 80 1 67



COMTI]\E DI MONTELPARO
Provincia di Fermo

UFFICIO POLIZIA MT]NICIPALE

VISTO I'art.54 comma 4 della Legge 26712000 e s.m.i. "Testo Unico clelle Leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali";

DICHIARA

la NON UTILIZZABILITA' dell'edificio sito in C.da Case e Pozzo e distinto in catasto al Foglio
n.02, mappale n.472 - Aggregato n. 00152 00 edificio 001 di proprietà dei sig.ri:

- MINNETTI GIOVANNI nato a MONSAMPIETRO MORICO (AP) il 2611111933 e residente a
Montelparo (FM) in c.da Cese <>Pozzo n. 5
- TIDEI MIRRA nataa MONTELPARO (AP) il 1810811939 e residente a Montelparo (FM) in c.da
Cese e Pozzo n. 5

ORDINA

- Il non lutilizzo degli immolbili e locali sopra indicati.
- Di tenere chiuso detto edi.ficio con effetto immediato ed impedire a chiunque I'accesso anche
nelle aree di pertinenza, flno alla revoca del presente prowedimento che dovesse essere adotta-
to a seguito di più approfondite verifiche tecniche circa le condizioni statiche o in seguito
all'adozione di opportuni prowedimenti di recupero delf immobile o di messa in sicurezza in
modo da prevenire il pericoJlo di danni alle persone;

DISPONE

ordi
al fine di dell'immobi

re di Legge.
Che la sola proposizione del ricorso non sospende il procedimento attivato con la presente ordi-
nanza;
Che ai sensi degli articoli 4 e 5 della Legge n. 24111990 il Responsabile del Procedimento è
Arch. Paola Tempestilli per prresa visione degli atti del procedimento, depositati presso I'Uffrcio
Tecnico Comunale, nei giomi. di apertura al pubblico;
Che il presente prowedimento assolve anche le finalità di comunic a*zíone previste dagli artt. 7 e
seguenti della legge n.24111990 per le successive fasi;
Che ai sensi dell'art. 10 letterra b) della legge n.24111990 i soggetti nei cui confronti si procede
possono presentare memorie scritte e/o documenti entro 60 giorni dalla notifica della presente
otdinanza;

DISPONE

La presente dovrà essere notificaLta a tutti i proprietari, tutti i residenti ed interessati

mno un

Municipio di Montelpao viaRoma 51

E mail com montelparo@provincia.ap,it
7 07 3 4/7 80 | 41 -fax 07 34 /7 80 1 67



COMUNE DI MONTELPARO
Provincia di Fermo

UFFICIO POLIZIA MT]NICIPALE

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio e nelle forme di legge ed inoltre inviata per
quanto di competenza ai soggetti sotto elencati ai fini del controllo dell'eseòuzione della stessa e àel
territorio:

- Al Sig. Prefetto di Fermo;
- Alla sol - Sala operativa Integrata della provincia di Fermo;
- Alla sol - Sala operativa Integrata della provincia di Macerata;
- Al Comando W.FF. di Fermo.

Contro il presente atto può essrsre presentato, entro il termine perentorio di giorni 60 dalla data di
notific4 ricorso giwisdizionale: al Tribunale Amministrativo Regionale de11é Marche, nei modi e
termini di cui all'art.2I dellalegge 6 dicembre I97l,n. 1034, edai sensi dell'art.3 comma 4 della
Legge 0710811990 n.241, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repub-
blica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del prowedimento me-
desimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre l97l.n. 1199.

Letto e sottoscritto a noffna cli legge.

IL SINDACO

Muicipio di Montelparo via Roma 5l
E.mail com nontelparo@provincia.ap it
7 07 3 4 17 807 41 -îax 07 3 4 17 801 67


